



Lørenskog Pensjonistuniversitetet U3A

Stiftet 31.01.2001

ÅRSMELDING 2023

Lørenskog Pensjonistuniversitetet holdt årsmøte i «Storstua», Lørenskog Hus 22. mars 2023. 130 medlemmer deltok på årsmøtet som ble avholdt umiddelbart etter foredragsmøtet.

Årsmøtevalgene i 2023 ga følgende styresammensetning:

Leder:	Kjell Christiansen	Gjenvalgt for ett år
Nestleder:	Bjørn-Erik Kragstad	Gjenvalgt for to år
Kasserer:	Toril Fjellanger	Gjenvalgt for to år
Sekretær:	Ulla Linnea Werner	Gjenvalgt for to år
Styremedlem:	Ragnhild Sælthun Fjørtoft	Ikke på valg
Dataansvarlig:	Knut Berg	Gjenvalgt for to år
Varamedlem:	Eli Kristin Selven	Gjenvalgt for ett år
Varamedlem:	Tore Abrahamsen	Gjenvalgt for ett år

Revisor: Magne Håkon Jakobsen Gjenvalgt for ett år
Revisors vara: Thorvald A. Abrahamsen Nyvalgt for ett år

Arbeidsgrupper i 2023

Komité for samfunn og historie: Kari Håvelsrud, Pål Jacobsen, Arild Andresen, Svein Ødegaard

Kultur- og reisekomité: Ragnhild Sælthun Fjørtoft (leder), Arne Berge, Eli Kristin Selven, Kari Kvisle

Kaffekomité: Lill-Britt Jakobsen, Gunn Torhild Jensen, Kari Oddeholm Bakkehøi, Jorun Hagberg

Ryddegjeng: Arne Martin Hoff (leder), Magne Jakobsen, Roald Engelbrethsen, Tore Abrahamsen, Tom Engen, Ingvild Ruud

Fotografering av LPU's aktiviteter: Bjørn- Erik Kragstad

Aktivitet

I 2023 er det gjennomført 9 foredragsmøter og 10 styremøter. 72 saker har vært behandlet på styremøtene. Deltakelsen på foredragsmøtene har variert fra 100-267. Gjennomsnittlig deltakelse 188. Foredraget 26.04.23 med Peter Svaar: *Kina, en truende stormakt*, samlet flest deltakere.



Lørenskog Pensjonistuniversitetet U3A

Stiftet 31.01.2001

Foredragsmøter

- 25.01: Torgrim Eggen - "Axel Jensen" Biografi om en lystløgner
- 15.02: Per Edgar Kokkvold – «Falske nyheter, Putin, Trump, krigen og løgner»
- 22.03: Marianne Johnsen: "ROAF" . Hvem vi er, og hva vi gjør. Alt du ikke visste om ROAF.
- 26.04: Peter Svaar – «Kina, en truende stormakt»
- 24.05: Anne-Kristine Kronborg -Politikk, penger og planløsninger. «En historie om OBOS, Byutvikling og boligbygging»
- 27.09: Politidistrikt Øst og Jørgen Sigernes: "Digital svindel"
- 18.10: Kommunedirektør Ragnar Christoffersen: «Kommunen fra mitt ståsted»
- 22.11: Ole. O. Moen: «Dagen i dag: 60 år siden John F. Kennedy og skuddene i Dallas»
- 20.12. Agnes Moxnes: "Kultur- og kunstdebattene"

Teaterbesøk/ konsert/ utstilling

21/3 var 16 LPUere med på omvisning i Oslo Rådhus, ledet av den dyktige Oslo-guiden Søren Swensen. Etterpå ble de fleste med på et hyggelig kafebesøk på Sentralen Kafe.

Byvandring på Rodeløkka 25/4

Det var så stor interesse for dette at vi satte opp en til den 1. juni. Til sammen var 37 med på disse vandringene, som ble ledet av Oslo- guidene Jørn-Kristian Jørgensen og Svein Tore Andersen.

Flor & Fjære 13. til 15 juni.

32 LPUere var med på den vellykkede turen i nydelig vær til denne utrolige blomsterøya utenfor Stavanger. Arrangør var Dag Aasbø Travel, og turen gikk med buss til Kristiansand, og deretter med båt fra Kristiansand til Stavanger – ut til Flor & Fjære og samme vei tilbake. Overnatting ombord begge veier.

Vinkultur i Sverige. 12. til 15. august.

Etter en del sykdomsforfall for opprinnelig påmeldte, var det 8 LPUere som tok denne turen til det sørvestlige Sverige, med besøk på Kullabergs vingård, Krapperup Slott, Arilds vingård, Vadstena kloster. Vinsmaking og omvisninger.

Dresden 9. til 13. oktober.

30 LPUere fikk en opplevelsesrik reise til Sachsen-området. Med utgangspunkt i Dresden hadde vi dagsutflukter til byer i nærheten: Til bilmuseum i Zwickau,



Lørenskog Pensjonistuniveristet U3A

Stiftet 31.01.2001

porcelensproduksjon i Meissen, Luther-vandring i Wittenberg, orgelkonsert i Freiberg, besøk på Askepott-slottet i Moritzburg. Hele tiden ledet av vår kunnskapsrike guide Yngve Leonhardsen.

Besøk på Ringsakeroperaen i Brumunddal, den 11/11,

«Flaggermusen» var satt opp, og det var 30 medlemmer som deltok på dagstur, der vi først nøt et måltid sammen på restauranten i Mjøstårnet, verdens høyeste trebygning, før vi overvar forestillingen som var av imponerende kvalitet!

20/11 omvisning på Ibsen-museet i Oslo,

28 medlemmer deltok der vi fikk omvisning i Ibsens leilighet, Ibsens teatersal og Ibsen utstillingen. De fleste gikk sammen på Pascal cafe etterpå

Kursvirksomhet

Spansk for nybegynnere/litt øvede

Spanskkurs for nybegynnere og litt øvede ble høsten 2023 gjennomført 10 ganger med 10 deltakere Kursene ble gjennomført i Kunstsalen i Lørenskog Hus. Lærer er Yolanda Lorenzo.

Spansk for øvede

Spanskkurs for øvede ble våren og høsten 2023 gjennomført 10 ganger med 10 deltakere våren 2023, Kursene ble gjennomført i Kunstsalen i Lørenskog Hus. Lærer er Yolanda Lorenzo.

Spansk for viderekomne

LPU har både i vår- og høsthalvåret 2023 gjennomført kurs i spansk for viderekomne med Yolanda Lorenzo som lærer. Antall deltakere på våren og høsten var 9 over 10 dager. Kursene ble gjennomført i Lørenskog hus.

Fransk for øvede

LPU har gjennomført franskkurs for øvede med kursleder Kari Nielsen. De hadde 10 møter med 13 deltakere både vår- og høstsemesteret 2023 i møterom Kunstsalen, Lørenskog Hus

Italiensk for viderekomne

De er 8 elever pluss lærer Margherita Podesta.

Gruppa har hatt 8 møter i både vår- og høstsemesteret, og for det meste har de hatt tilgang til møterom Hagan, Lørenskog Hus.



Lørenskog Pensjonistuniversitetet U3A

Stiftet 31.01.2001

Litteraturgruppa møtes en gang per måned på Drømmeslottet. Gruppa er selv med på å velge bøkene. Det er 22 deltakere, men det er sjelden mer enn 10-12 til stede. Deltakelsen er gratis. Leder av gruppa er Kaja Rohde.

Vår 2023

- 4/1 Det åttende livet, Nino Haratischwili
- 8/2 Der krepsene synger, Delia Owens
- 1/3 Årene, Annie Ernaux
- 12/4 Tallak til Ingeborg, Tore Renberg
- 3/5 Birøkteren fra Aleppo, Christy Lefteri
- 24/5 Løpe ulv, Kerstin Ekman

Høst 2023

- 6/9 Kniven i ilden, Ingeborg Arvola
- 11/10 Tre søstre, Heather Morris
- 1/11 Din Margot, Meri Valkama
- 6/12 Aleksandra, Lisa Weeda

Forum for tanker og refleksjon blir ledet av Helge Svaar.

Våren 2023: "Verden vi lever i: fortid, nåtid og fremtid". Det deltok 4 til 7 på møtene, og delemnene var svært interessante.

Høsten 2023 "Kunstig intelligens". Dette emnet var det stor interesse for og det deltok 7 til 10 på møtene. Vi opplevde at vi var godt i forkant av den offentlige diskusjonen om de problemene vi kan møte fremover.

Klimagruppa er en gruppe på 4-5 personer som har møtt regelmessig på Drømmeslottet etter planen som var oppgitt i programmet for LPU. Dessverre er det ingen nye som har meldt interesse, og vi gikk etter hvert over til å møtes i Veiviseren. Vi har vekslet mellom å snakke om dagsaktuelle temaer - og helt andre ting.

Gruppa har inntil 7 deltakere, og ønsker flere engasjerte deltakere fra LPU. Gruppa blir ledet av Svein Fikke.



Lørenskog Pensjonistuniversitetet U3A



Stiftet 31.01.2001

Studeringen Historieseinar

Høsten 2023 ble det gjennomført Historieseinar. *Temaet var: Russland- fra tsarveldet til Putins spesialoperasjon*

Seminalet ble gjennomført 8 mandager i perioden 19.september – 21.november. Deltagerantallet var 104.


Seminalet ble også i år arrangert i Kinosal 4 i Lørenskog Hus.

Dato	Foredragstittel	Foredragsholder	
Mandag 18.september	Tsar-Russland - den historiske bakgrunnen for den russiske, autokratiske (eneveldige) stat. Russlands forhold til Europa og omverdenen fra Krimkrigen (1853-1856) til Første verdenskrig.	Jens Petter Nielsen, Prof. Emeritus Universitetet i Tromsø, Institutt for arkeologi, historie, religionsvitenskap og teologi	
Mandag 25.september	Årsakene til tsardømmets sammenbrudd, Den russiske revolusjonen og borgerkrigen (1917-1922). Etableringen av den sovjetiske ettpartistaten frem til Lenins død (1924).	Jens Petter Nielsen, Prof. Emeritus Universitetet i Tromsø, Institutt for arkeologi, historie, religionsvitenskap og teologi	
Mandag 9.oktober	Sovjetsamveldet fram til oppløsningen av Sovjetunionen Historieforståelse, ideologi og drøm om et nytt Sovjetunionen	Inna Sangadzhieva Avdelingssjef for Europa og Sentral Asia i Den norske Helsingforskomiteen	
Mandag 16.oktober	Russlands politiske system - forholdet mellom "regimet", med dets autoritære struktur, og "samfunnet"	Inna Sangadzhieva Avdelingssjef for Europa og Sentral Asia i Den norske Helsingforskomiteen	
Mandag 23.oktober	Putin Tidlig karriere, første og andre presidentperiode (desember 1999 og mars 2004), perioden som statsminister (2008) og tredje presidentperiode (2012 og 2018)	Helge Blakkisrud Førsteamanuensis UiO – Russland, Sentral Europa og Balkan Seniorforsker Norsk Utenriks-politisk Institutt	
Mandag 30.oktober	Russland og forholdet til naboer/omverdenen Russland versus Polen og de baltiske statene. Et historisk bakteppe til vår tid	Jørn Holm-Hansen Dr.Polit, Forsker 1 Oslo Met – Sammenlignende politikk	



Lørenskog Pensjonistuniversitetet U3A

Stiftet 31.01.2001

Mandag 6.november	Suverenitet, moral og geopolitikk: Russlands forhold til verdensordenen.	Jardar N. Østbø. Professor ved Institutt for forsvarsstudier ved Forsvarets Høyskole.	
Mandag 13.november	Ukraina Russlands krig mot Ukraina - årsaker, status og konsekvenser for Norge	Tor Bukkvoll Ph.d., sjefsforsker Forsvarets Forskningsinstitutt	



Lørenskog Pensjonistuniversitetet U3A

Stiftet 31.01.2001

Jubilado

Revygruppa har 12 medlemmer. Vi har også hatt regissør og pianist.

I april 2023 spilte de tre forestillinger i Vasshjulet. «Resirkulert moro» trakk 70 publikummere hver gang.

Høsten 2023 startet de øvinger hver tirsdag til nye forestilling, «Klapp igjen», som skal spilles våren 24

Temamøter

Grunnleggende slektsforskning ble gjennomført 3 ganger våren 2023 med 12 kursdeltakere.

Kursholder Helene Østby

Temamøte med Trine Sandberg, matblogger og forfatter

«*Matglede for seniorer 2.11.23*»

Samarbeid med Lørenskog Kulturskole

LPU innledet i 2013 et samarbeid med Lørenskog Kulturskole. På hvert foredragsmøte bidrar elever og/eller lærere fra Lørenskog musikk- og kulturskole med et musikalsk innslag. LPU bidro i 2023 med kr 10 000.

Innkjøp av benker

LPU har kjøpt inn 2 benker og satt ut ved Langvannet og Elveparken.

LPU's hjemmeside - www.lpu.no

Antall brukere som har besøkt hjemmesiden i 2023 er 7693 med 10611 oppslag. Størst antall brukere som besøkte hjemmesiden var i september (1023), men det har vært ganske jevn trafikk gjennom året. Siden oppdateres av Knut Berg.

Medlemstallet pr.31.12 var 723. Medlemmer vi når uten e-post er 18.



Lørenskog Pensjonistuniveristet U3A

Stiftet 31.01.2001

Kjell Christiansen

(sign.)

Bjørn-Erik Kragstad

(sign.)

Ragnhild Sælthun Fjørtoft

(sign.)

Knut Berg

(sign.)

Toril Fjellanger

(sign.)

Ulla Linnea Werner

(sign.)